
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.483- ANO: XVI Página 1 de 2 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO....................................................................................1 

PORTARIAS..........................................................................................................................................1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS..............................................................................................................1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO.................................................................................2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 505, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 
Retorna servidora às suas funções. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 11, de 6 
de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar às suas funções a servidora Camila Aparecida de Souza, ocupante do cargo de instrutora de informática, lotada na Secretaria da Assistência Social, 
que se encontrava em licença para tratamento de saúde, em 13/12/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5512/2021. 
2. OBJETO: Aquisição de placas destinadas aos veículos da frota municipal. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: C RACZENSKI – PLACAS PARA VEICULOS, inscrita no CNPJ sob nº. 28.113.291/0001-43, situada na Avenida dos Pioneiros, N° 228, centro CEP 85440-
000, Cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5513/2021. 
2. OBJETO: Aquisição de roupas para crianças acolhidas na Casa Lar de Ubiratã. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: G R DA SILVA VESTUÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 73.203.325/0001-45, com sede na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1587, centro, Município 
de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 13/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 13 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): RIEDO ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.286.041/0001-17. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5463/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de plotagem de plantas de projetos arquitetônicos e executivos. 
VALOR: R$-21.850,00 (vinte um mil oitocentos cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2021. 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



